1 / 1

VL01-0000000620

2023年 5月 19日

お客様各位

株式会社ベ リ タ ス

バイオサイエンス本部

  技術グループ マネージャー 横沢 佑弥

製品担当 小塚 寛太

STEMCELL Technologies 社カルタヘナ法該当一部商品の取り扱い変更についてのご連絡

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、これまで「遺伝子組換え生物等の使用等の規制による生物の多様性の確保に関する法律」（通

称：カルタヘナ法）該当として販売をしていた下記 STEMCELL Technologies社商品が、樹脂を用いた

アフィニティ精製を含む複数種のカラムクロマトグラフィー操作により精製したタンパク質 1）を使用した商

品であることが確認できました。2023年 5月 29日以降は、カルタヘナ法非該当品として出荷いたします。

敬具

記

⚫ 対象商品

商品コード 商品名

ST-02693 StemSpan™ Myeloid Expansion Supplement

ST-02694 StemSpan™ Myeloid ExpSupple II (100X)

ST-02697 StemSpan™ CC110

ST-04636 MethoCult™ SF H4636

ST-04901 MegaCult™-C Serum Free Media with Cytokines

ST-04951 MegaCult™-C Serum Free Media with Cytokines

ST-04961 MegaCult™-C Collagen and Medium with Cytokines

ST-04971 MegaCult™-C Complete Kit with Cytokines

ST-09704 HemaTox™ Myeloid kit

ST-09707 HemaTox™ Megakaryocyte kit

ST-100-0074 STEMdiff™ Erythroid Kit

ST-10953 ImmunoCult™ Mouse Th1 Diff Supplement

ST-10973 ImmunoCult™ Human Th1 Diff Supplement

⚫ 参考リンク

１） アフィニティ精製したタンパク質に関するカルタヘナ法規制上の取扱いについてのご連絡

以上

RSTD-23-1280
(23.05.19)

https://www.veritastk.co.jp/info/2022/10/cartagena-protocol-info.html
https://www.veritastk.co.jp/info/2022/10/cartagena-protocol-info.html